V01.012026

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O(a) Diretor(a) Escolar da EEMTI FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE, INEP: 23118709, no uso
de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 01/2026, torna público o
Resultado Final de todos os CANDIDATOS do presente processo seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: Número de inscrição, Nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, Disciplina de Inscrição, Nota Final da Apresentação do Plano de
Aula, Nota Final Análise Curricular, Nota Final da Seleção e a classificação final da seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1: Filosofia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

03
CLEANICE LIRA DA

SILVA
Filosofia 37 35 72 1º

05
FRANCISCO MACIEL
SOARES MODESTO

Filosofia 37 35 72 2º

01
ANA SUZANA DE
SOUZA DUARTE

Filosofia 32 31 63 3º

Disciplina 2: Sociologia

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

04
CLEANICE LIRA DA

SILVA

Sociologi
a

37 35 72 1º

06
FRANCISCO MACIEL
SOARES MODESTO

Sociologi
a

37 35 72 2º

02
ANA SUZANA DE
SOUZA DUARTE

Sociologi
a

32 31 63 3º

 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
:

F
E

R
N

A
N

D
E

S
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

m
 0

6/
03

/2
02

6,
 à

s
15

:2
2

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  C

0A
5-

45
F

3-
2F

D
4-

B
01

7.

V01.012026

Disciplina 3: Língua Inglesa/Inglês

Nº de
Inscrição

Nome do candidato em
ordem crescente de

classificação

Disciplina
de

Inscrição

Nota Final
Apresentaç

ão do
Plano de

Aula

Nota Final
Análise

Curricular

Nota Final
Seleção

(Plano de Aula
+ Currículo)

Ordem de
classificação

em ordem
crescente

07
JANETH ALVES

MARQUES

Língua
Inglesa/
Inglês

36 35 71 1º

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data desta
divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos itens 1, 1.1 e 1.2.

Pedra Branca - Ceará, 06 de março de 2026.

_____________________________________
FERNANDES RODRIGUES DA SILVA

Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

E
R

N
A

N
D

E
S

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

 e
m

 0
6/

03
/2

02
6,

 à
s

15
:2

2
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
34

.0
97

, d
e

8
de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  C

0A
5-

45
F

3-
2F

D
4-

B
01

7.